ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14 ИЮНЯ 2024 г. № 170

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан от 13 мая 2024 г. № 122

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Республики Дагестан от 13 мая 2024 г. № 122
«О реализации положений статьи 8.1 Феде]}ального закона

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке Д(гтей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей» и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Республики Дагестан» (интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024,
14 мая, №05,002013384).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
i

опубликования.

вИТЕЛЬс

УПРАВЛЕНИЕ адседатель Правительства
1РОИЗводствА III Республики Дагестан

А. Абдулмуслимов

утвЕРжданы

постановлением |П|завительства

Республики Дагестан

от 14 июня 2024 г. № 170

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Нравительства

Республики Дагестан от 13 мая 2024 г. № 122

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить Министерство труда и социального развития

Республики Дагестан органом, уполномоченным на выдат1у заключения

об отсутствии у заявителя обстоятельств, свидетельствующих

о необходимости оказания заявителю содействия в преодолении трудной

жизненной ситуации.».

2, Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Министерству труда и социального развития Республики Дагестан

утвердить порядок выдачи заключения об отсутствии у заявителя

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оьсазания заявителю

содействия в преодолении трудной жизненной ситуации.».